REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º         , DE 2005
(Do Sr. Antonio Carlos Mendes Thame)

Solicita  informações  ao  Sr.  Ministro  de
Estado da  Justiça  sobre  os recursos do
Fundo Nacional de Segurança Pública.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art.  50,  § 2°,  da Constituição Federal  e nos
arts. 24, inciso V, § 2°, e 115, inciso I,  do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados,  solicito  a V.  Exa. seja encaminhado ao Sr.  Ministro de Estado da
Justiça o seguinte pedido de informações.

Considerando  o  Orçamento  Geral  da  União  de  2005,  dos
R$412.936.600,00 (quatrocentos e doze milhões, novecentos e trinta e seis mil e
seiscentos reais), destinados para o Fundo Nacional de Segurança Pública:

a) Quanto foi empenhado?;

b) Quanto já foi liberado e pago do  Fundo Nacional de Segurança
Pública?;

d)  Quais  são  Estados  e  municípios  que foram beneficiados  pelo
Fundo Nacional de Segurança Pública, e os seus respectivos valores?;

Sala das Sessões, 27 de outubro de 2005.

Deputado Antonio Carlos Mendes Thame

*
1
5
4
2
F
9
D
F
5
4
*

  1
54

2F
9D

F5
4